DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: PCNP de Educação Especial

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Eva Vilma

REDE Nº: 0559/2018

DATA: 18/12/2018

ASSUNTO: Solicitação de professor interlocutor de Libras para 2019

Senhores (as) Diretores (as),

Para melhor organização e atendimento aos alunos com deficiência auditiva que

necessitarão de professor interlocutor de Libras para 2019.

A unidade escolar deverá protocolar um Ofício de solicitação de professor

interlocutor de Libras, contendo nome da escola, do aluno, período e ano/série,

impreterivelmente até dia 10/01/2019 aos cuidados da PCNP de Educação

Especial.

Quaisquer dúvidas estamos à disposição.

Atenciosamente

Gediane Xavier Bueno Tenorio

PCNP de Educação Especial

De acordo

Fabio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino